

<b>ANEXO V - PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS</b>
<b>QUADRO RESUMO DOS SERVIÇOS - VIGILÂNCIA DESARMADA E SEGURANÇA PATRIMONIAL - SEDE E COREN-SP EDUCAÇÃO</b>

GRUPO ÚNICO										
ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	CATSER	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE DE POSTOS	QUANTIDADE VIGILANTES POR POSTO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO POR VIGILANTE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO POR POSTO	VALOR MENSAL ESTIMADO	VALOR ANUAL ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO (30 MESES)
UNIDADE SEDE										
1	Serviço de Vigilância Desarmada - Vigilante - período DIURNO, de segunda-feira a domingo, em escala de trabalho 12x36	23647	Posto	2	2	R\$ 7.333,17	R\$ 14.666,34	R\$ 29.332,68	R\$ 351.992,16	R\$ 879.980,40
2	Serviço de Vigilância Desarmada - Vigilante Líder - período DIURNO, de segunda-feira a domingo, em escala de trabalho 12x36	23647	Posto	1	2	R\$ 7.462,20	R\$ 14.924,40	R\$ 14.924,40	R\$ 179.092,80	R\$ 447.732,00
3	Serviço de Vigilância Desarmada - Vigilante - período NOTURNO, de segunda-feira a domingo, em escala de trabalho 12x36	23957	Posto	1	2	R\$ 7.563,61	R\$ 15.127,22	R\$ 15.127,22	R\$ 181.526,64	R\$ 453.816,60
4	Serviço de Vigilância Desarmada - Vigilante Brigadista - período DIURNO, de segunda a sexta-feira - 44 h/semanais ou 220 h/mês	23507	Posto	1	1	R\$ 7.933,43	R\$ 7.933,43	R\$ 7.933,43	R\$ 95.201,16	R\$ 238.002,90
5	Serviço de Operação de Monitoramento Eletrônico (vigilante desarmado operador de CFTV), período DIURNO, de segunda-feira a domingo, em escala de trabalho 12x36	23809	Posto	1	2	R\$ 7.869,95	R\$ 15.739,90	R\$ 15.739,90	R\$ 188.878,80	R\$ 472.197,00
6	Serviço de Operação de Monitoramento Eletrônico (vigilante desarmado operador de CFTV), período NOTURNO, de segunda-feira a domingo, em escala de trabalho 12x36	23833	Posto	1	2	R\$ 8.128,80	R\$ 16.257,60	R\$ 16.257,60	R\$ 195.091,20	R\$ 487.728,00
COREN-SP EDUCAÇÃO										
7	Serviço de Vigilância Desarmada - Vigilante - período DIURNO, de segunda-feira a domingo, em escala de trabalho 12x36	23647	Posto	1	2	R\$ 7.333,17	R\$ 14.666,34	R\$ 14.666,34	R\$ 175.996,08	R\$ 439.990,20
8	Serviço de Operação de Monitoramento Eletrônico (vigilante desarmado operador de CFTV), período DIURNO, de segunda-feira a domingo, em escala de trabalho 12x36	23809	Posto	1	2	R\$ 7.869,95	R\$ 15.739,90	R\$ 15.739,90	R\$ 188.878,80	R\$ 472.197,00
9	Serviço de Vigilância Desarmada - Vigilante - período NOTURNO, de segunda-feira a domingo, em escala de trabalho 12x36	23957	Posto	1	2	R\$ 7.563,61	R\$ 15.127,22	R\$ 15.127,22	R\$ 181.526,64	R\$ 453.816,60
VALOR TOTAIS ESTIMADOS (GRUPO ÚNICO)									R\$ 1.738.184,28	R\$ 4.345.460,70

<b>OBSERVAÇÃO PARA O LICITANTE - TRANSPOR VALORES ESTIMADOS POR VIGILANTES DAS PLANILHAS RESPECTIVAS</b>
--









[illegible]

PIS: 0,65% - Lucro Presumido
Cofre: 3,0% - Lucro Presumido
ISSQN: 5,0% - Máximo permitido (ANEXO 1 IN SF/SUREM Nº 6/2011)

**INSUMOS DIVERSOS - PARA TODOS OS POSTOS**

UNIFORMES						
ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE POR EMPREGADO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VIDA ÚTIL (EM MESES)	CUSTO MENSAL
1	<b>Calça Operacional</b> em tecido Rip Stop. Modelo aprovado nos termos da Portaria nº 3.233/2012-DG/DPF	unidade	1	R\$ 126,47	6	R\$ 21,08
2	<b>Camisa operacional manga curta</b> do tipo gandola Rip Stop Manga Curta. Modelo aprovado nos termos da Portaria nº 3.233/2012-DG/DPF.	unidade	2	R\$ 102,39	6	R\$ 34,13
3	<b>Coturno</b> em couro nobuck hidrofugado, espessura de 02 mm, dublado com tecido de poliéster e colarinho de couro pelica; resistente à corrente elétrica; vedação resistente à água e/ou 100% impermeável.	unidade	1	R\$ 169,00	12	R\$ 14,08
4	<b>Meião</b> em tecido 100% algodão. Na cor preta.	par	4	R\$ 6,63	6	R\$ 4,42
5	<b>Cinto tático para calça operacional</b> em nylon, na cor preta, com fivela e regulagem de tamanho com velcro.	par	1	R\$ 14,20	12	R\$ 1,18
6	<b>Suéter</b> de lã ou poliester, manga longa, gola careca	unidade	1	R\$ 71,63	12	R\$ 5,97
7	<b>Casaco de frio</b> plano 100% Poliéster, fecho por zíper e botões. Modelo aprovado nos termos da Portaria nº 3.233/2012-DG/DPF.	unidade	1	R\$ 90,25	12	R\$ 7,52
8	<b>Crachá de identificação</b> com foto recente	unidade	1	R\$ 5,65	60	R\$ 0,09
9	<b>Apito com cordão</b>	unidade	1	R\$ 6,22	60	R\$ 0,10
<b>CUSTO MENSAL POR EMPREGADO</b>						<b>R\$ 88,58</b>

EQUIPAMENTOS E COMPLEMENTOS						
ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VIDA ÚTIL (EM MESES)	CUSTO MENSAL
1	Livro de ocorrências (100 folhas pautadas, A4)	unidade	4	R\$ 25,22	6	R\$ 16,81
2	Lanterna tática (recarregável), acima de 12 (doze) LEDs, resistente à água e pequenas quedas	unidade	4	R\$ 37,21	36	R\$ 4,13
3	Rádio comunicador do tipo 'walkie talkie' com carregador + bateria reserva	unidade	9	R\$ 316,67	30	R\$ 95,00
4	Guarda-chuva tamanho grande, cabo reto	unidade	2	R\$ 59,00	60	R\$ 1,97
<b>QUANTIDADE TOTAL DE EMPREGADOS (SEDE + COREN-SP EDUCAÇÃO)</b>					17	
<b>CUSTO MENSAL POR EMPREGADO</b>						<b>R\$ 6,94</b>

**OBSERVAÇÃO PARA O LICITANTE - CAMPOS EDITÁVEIS EM AMARELO**



## CURSO DE RECICLAGEM - PARA TODOS OS POSTOS

## UNIFORMES

ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE POR EMPREGADO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALIDADE (EM MESES)	CUSTO MENSAL
1	Curso de Reciclagem, nos termos das Portarias DG/DPF nº 3.233/2012, e DG/DPF nº 3.258/2013 - C/h 50 (cinquenta) horas	unidade	1	R\$ 165,46	24	R\$ 6,89
CUSTO MENSAL POR EMPREGADO						R\$ 6,89

OBSERVAÇÃO PARA O LICITANTE - CAMPOS EDITÁVEIS EM AMARELO